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UNSER TEAM

BERATUNGSBUROS

™ beratung-pflanze-wasser-owl@lwk.nrw.de
Brakel R 05272 3701-201
Liibbecke R 057413425-21

Ulrich Jiirgens
% 05272 3701-213
™ ulrich.juergens@Iwk.nrw.de

Leonard Tacken
R 057413425-41

TEAMLEITUNG UND PFLANZENBAU ™ leonard.tacken@lwk.nrw.de

Birger Ridder
R 05272 3701-210
X birger.ridder@lwk.nrw.de

WASSERSCHUTZBERATUNG

FINDEN SIE HIER: \-)

PFLANZENBAU

Henning Ehlers
Qs 057413425-46
X henning.ehlers@lwk.nrw.de

Ferdinand Falke
Q 05272 3701-218
™ ferdinand.falke@lwk.nrw.de

Dirk Hoke
Qs 052215977-34
™ dirk.noeke@lwk.nrw.de

Dirk Sprute
& 05272 3701-208
™ dirk.sprute@lwk.nrw.de

Ferdi Stamm
Qs 05272 3701-220
™ ferdi.stamm@Ilwk.nrw.de

Landwirtschaftskammer

Nordrhein-Westfalen
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PFLANZENBAU
BERATUNG

OSTWESTFALEN



INFODIENSTE

Infodienste gibt es als E-Mail-Newsletter
oder Uber die NRW Agrar-App.

INFODIENST PFLANZENBAU /
INFODIENST KARTOFFELANBAU

Das gibt es hier:

= Kultur begleitende Information zu
allen wichtigen Ackerkulturen

= Anbauhinweise

= Sortenwahl

= Dingung

= Pflanzenschutz

= Férderung

BWL-TICKER

Das gibt es hier:

= Marktentwicklung Agrarprodukte

= Marktentwicklung Rohstoffe und Vorprodukte
= Vermarktung

= Okonomie

BASISANGEBOT

Das Basisangebot ist ein Beratungspaket
aus drei Leistungen.

2 GRUPPENVERANSTALTUNGEN

Das gibt es hier:

Im Jahresverlauf z. B.

= Feldbegehungen

= Nacherntegesprache

= Friihjahrsempfehlungen

TELEFONBERATUNG

Die Telefonberatung ist fir Ihre aktuellen
Fragen in der Saison.

INFODIENST IHRER WAHL

Alle Informationen finden Sie unter “Infodienste”.

EXKLUSIVBERATUNG

Die Exklusivberatung wird nach lhren
Bediirfnissen zusammengestellt.

INDIVIDUELLE
PFLANZENBAUBERATUNG

Das gibt es hier:

= Nahrstoffmanagement

= Wirtschaftsdiinger-Check
= Antragsmithilfe

= Bestandsbetreuung

= Resistenzmanagement

INDIVIDUELLE
OKONOMIE-BERATUNG

Das gibt es hier:

= Unternehmensentwicklung

= Liquiditatsplanung

= Finanzierungs- und
Investitionsplanung

= Unternehmenskooperation

= Schwachstellenanalyse

= Wirtschaftlichkeitsberechnungen

= Vermarktungsstrategien
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